令和５年１１月１３日

報道機関各位

長岡市地方創生推進部

人権・男女共同参画課長

男女共同参画の視点から地域の防災を考える

     「地 域防災力向上講座 」を開催

 男女平等推進センター「ウィルながおか」では、「地域における男女共同参画推進事

業」として、コミュニティセンターと連携して、ワークショップ形式の「地域防災力

向上講座『平日日中の災害発生への備えを考える』」を実施します。

 男性が中心で防災活動を行う地域が多い中、女性や子どもが多くなる平日の日中に

災害が発生した場合に備えて対策を考える講座です。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いいたします。

地域防災力向上講座

「平日日中の災害発生への備えを考える」

日 時：１１月１７日（金） １０時～正午まで

会 場：深才コミュニティセンター（長岡市上富岡 2-65-2）

講 師：公益社団法人中越防災安全推進機構 地域防災力センター

    諸橋 和行 氏

内 容：平日日中を想定した防災ワークショップなど

地域に住む皆さんが防災力をさらに高めていくにはどうしたらよい

か、女性や高齢者、障害のある人などさまざまな視点を取り入れ、参加

した皆さんと一緒に考えます。

参加者：地域在住の希望者３０人（町内会長、民生委員を含む。）

（参考）：これまでの開催地域

   大島（平成 29 年）、川崎（平成 30 年）、新組（令和元年）、下川西（令和２

年）、宮本（令和３年）、青葉台（令和４年）各コミュニティセンター

※ 会場駐車スペースの都合のため、取材くださる場合には、下記までご一報いただ

けますと幸いです。

問い合わせ：人権・男女共同参画課 松木
電話０２５８－３９－２７４６

長岡市